**PROBLEMA 7**

**52.** Si  $z$  debeat ita determinari per binas variables  $x$  et  $y$ , ut formula differentialis  $\left(\frac{dz}{dx}\right) = p$  aequetur datae cuiuspiam functioni ipsarum  $y$  et  $z$ , quae sit  $= V$ , definire in genere indolem functionis  $z$  per  $x$  et  $y$ .

**SOLUTIO**

Cum posito  $dz = pdx + qdy$  sit  $p = V$ , si quantitatem  $y$  pro constante capiamus, erit  $dz = Vdx$ ; ubi cum  $V$  sit functio data ipsarum  $y$  et  $z$  et  $y$  pro constante habeatur, aequatio  $\frac{dz}{V} = dx$  erit integrabilis, ex cuius integration completa oritur

$$\int \frac{dz}{V} = x + f:y,$$

qua aequatione relatio inter ternas variables  $x$ ,  $y$  et  $z$  ita in genere exprimitur, ut ex ea  $z$  per  $x$  et  $y$  definiri indolesque functionis  $z$  assignari possit.

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
*Part I. Ch. 2*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 89

Quodsi hinc alteram quoque differentialis partem  $qdy$  seu functionem  $q = \left(\frac{dz}{dy}\right)$  indagare velimus, ponamus integrale  $\int \frac{dz}{V}$ , ubi  $y$  ut constans spectatur, ita capi, ut evanescat posito  $z = c$ , eritque quantitatem  $\int \frac{dz}{V}$  denuo differentiando, ut etiam  $y$  variabilis assumatur,

$$d.\int \frac{dz}{V} = \frac{dz}{V} + dy \int dz \left(\frac{d(1:V)}{dy}\right)$$

seu

$$d.\int \frac{dz}{V} = \frac{dz}{V} - dy \int \frac{dz}{VV} \left(\frac{dV}{dy}\right),$$

ubi in integrali  $\int \frac{dz}{VV} \left(\frac{dV}{dy}\right)$  quantitas  $y$  iterum pro constante habetur hocque integrale ita capi debet, ut posito  $z = c$  evanescat. Quo facto cum aequationis inventae differentiale sit

$$\frac{dz}{V} - dy \int \frac{dz}{VV} \left(\frac{dV}{dy}\right) = dx + dy f':y$$

pro forma proposita habebimus

$$dz = Vdx + dy \left( V \int \frac{dz}{VV} \left(\frac{dV}{dy}\right) + V f':y \right),$$

unde quantitas  $q$  innotescit.

**COROLLARIUM 1**

**53.** In hoc problemate facillime definitur, qualis functio quantitas  $x$  futura sit binarum reliquarum  $y$  et  $z$ , cum sit

$$x = \int \frac{dz}{V} - f:y,$$

siquidem  $V$  per  $y$  et  $z$  detnr. Perinde autem est, sive  $z$  per  $x$  et  $y$  sive  $x$  per  $y$  et  $z$  determinetur.

**COROLLARIUM 2**

**54.** Cum relatio inter ternas variables  $x$ ,  $y$  et  $z$  ita sit determinata, ut fiat  $\left(\frac{dz}{dx}\right) = V$  functioni datae ipsarum  $y$  et  $z$ , ob  $dx = \frac{dz}{V}$  sumto  $y$  constante erit  $x$  eiusmodi functio ipsarum  $y$  et  $z$ , ut sit  $\left(\frac{dx}{dz}\right) = \frac{1}{V}$  ideoque  $\left(\frac{dx}{dz}\right) \cdot \left(\frac{dz}{dx}\right) = 1$ .